Ex collatione et commissione Alphabeti Graeci cum Hebraeo-Samaritano, id quod etiam superius de literis \beth et ψ disputatum fuit, aliter se habere, manifeste evincitur: nam ex accuratioris critices examine, in bono lumine ponitur, ab exordio literam ψ pro simplici, tenui et antiquiori habitam fuisse, et habendam; siquidem huic respondet eius filia Graeca Σ , quae in Idiomate Hellenico est simplex et tenuis litera: literam vero \beth è contrario pro aspirata et duplici, quippe huic Graeca correspondens Ξ aspirate profertur, et est duplex: tractu vero temporis in contrarium omnino suae origini sonum utraque \beth et ψ deflexit; ita ut simplex duplex, et duplex evaserit simplex. Sed quidquid de hoc sit, illud certum statuendum venit, utramque iam tunc Iudicum tempore in Alphabeti Hebraici censum relatam fuisse. Nec assentior Il. Bayerii opinioni pag. 227. *Dissert. de Num.* asserentis literas \beth et ψ ex fontibus Assyriacis, et è Babilone à Iudaeis advectas, imo postremam hanc ψ ex Graecis mutuam;

cum longe ante captivitatem iam in Alphabeto Hebraico resonarent : quia Graeci, eis iam respondentes in suum Alphabetum, sicut et coeteras, retulerant : ut minimum autem literam α Hebraei à Grecis non potuerunt accipere ; Alphabetum siquidem Graecum ea ipsa caret ; illi siquidem pro episemo tantum arithmetico 900 eâ utuntur ab Hebraeis accepta, apud quos ejusdem numeri valorem φ finalis habet. Et quamquam cum Il. Bayer. sex literae duplices ι , ω , κ , σ , μ , α , ab Alphabeto Hebraico primigenio, quod decem et sex literis constabat, et quas Cadmus ex Phoenicia in Graeciam advexit, expungendae merito sint ; longe tamen ante Simonis Machabaei, et huius numerorum tempora, in ipsum iam inductae fuerant : quippe ipsissimas literas ab Hebraeis iam mutuatas Graeci pridem susceperant, et eisdem pene nominibus, potestate, et ordine in suum retulerant Alphabetum.

Et quidem sacros codices veteris testamenti fere omnes literis quae nunc vulgò

Samaritanae appellantur scriptos fuisse, concors est Eruditorum sententia, tot rationum fulcita momentis, quae assensum pene extorqueant. Samaritanae siquidem literae, ut utrasque palam fiet conferenti, ipsissimae sunt veteres Phoenicum, quibus illos exaratos fuisse quam plurima persuadent argumenta. Phoenicii hi, ut supra dictum, sunt primigenii in orbe characteres, utpote simpliciores, naturae ipsi conformiores; Chaldaeis, Phoeniciis, et Aegyptiis, apud quos ab Abrahamo Patriarchae conversati sunt, communes: et Linguae, qua illi exarati sunt, propriiores: in eâ enim ipsorum nomina et figurae non sunt inania verba, et vanae picturae, nihil significantia praeter ipsos et repraesentantia, (quod in coeteris evenit linguis) sunt etenim, non solum rerum significativa, sed et ipsaemet literarum figurae sunt quaedam veluti rerum significatarum imagines et picturae; ut manifestum fiet illorum perspicienti formas, et interpretationem apud Sanctum Hieronimum legenti, in Epistola ad Paulam Urbicam de

huius Alphabeti interpretat. quam mox sub-
iicio cum Alphabeti Phoenicii et Samaritani,
ex Clarissimo Bayerio, paradigmate.

Huiusmodi Alphabeti Phoenicii et Samaritani
 comparantur. Samaritanas: significatione litterarum
 utique palam facta. conueniunt. quibus
 sunt veteres Phoeniciae, duplus illos exar-
 tos. Huiusmodi palam perueniens argu-
 menta. Phoenicia huiusmodi supra dicta sunt
 primitiua in orbe ceteris. huiusmodi
 Phoeniciae, namque ipsi conformiores. Chal-
 daeis, Phoeniciae, et Aegyptiis, quod quos ab
 Abrahamo Patriarchae conuersantibus, con-
 uertere: et. I. huiusmodi palam illi exarati sunt.
 Phoeniciae: in Aegyptum ipsorum nomina et
 litteras non sunt inueniuntur, et. huiusmodi
 litteras, nihil significat. praeter ipsos et re-
 presentantur. (quod in ceteris eodem lin-
 guae) significat, non solum terminum sig-
 nificat, sed et ipsa litterarum significatione
 sunt. quibusdam eodem terminum significationem
 huiusmodi et litteras, et. huiusmodi
 illorum perspicuae formae, et. huiusmodi
 tionem, quod. huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 significationem ad. huiusmodi huiusmodi huiusmodi

Phœnic. Samarit. Nomina. Interpret. S. Hier. Alia Interpret.

11	F	Alph.....	Doctrina.....	Dux: Caput: Bos: Mille.
9	A	Beth.....	Domus.....	
	>	Ghimel. Plenitudo.....	Camelus.....	
9	T	Daleth... Tabularum.....	Ianua, Porta.....	
	E	He.....	Ista.....	
	h	Vau.....	Haec.....	Urcinus.....
		Zain.....	Haec.....	Species.....
	B	Chet... Vita.....		
J		Thet.....	Bonum.....	Lutum: Argilla.....
	3	Iod.....	Principium.....	
		Chaph... Manus.....		
3	L	Lamed. Disciplina.....		
4	E	Mem.....	Ex ipsis.....	
44	F	Nun.....	Sempiternum.....	
4		Samech. Adiutorium.....	Fulcrum.....	
	O	Hahaiin. Fons: Oculus.....		
	2	Phe.....	Os ab ore.....	Angulus.....
m	3	Tsade... Iustitia.....	Latus.....	
9	P	Coph... Vocatio.....	Acerbus.....	
9	9	Resch... Capitis.....		
	W	Scin.....	Dens.....	Scopulus.....
7. A	X	Tau.....	Signum.....	

In hoc paradi-gmate videsis, aliquas li-
 teras certo certius figuras esse earum rerum,
 quas ipsa nomina, et characterum appellationes
 hebraice significant. *Aleph* caput bovi-
 num repraesentat: *Vau* uncinum: *Haiin* ocu-
 lum: *Phe* os: *Thau* signum. Quidni ergo
 coeteras pariter literas ab initio etiam fuis-
 se totidem rerum icones arbitremur? prae-
 sertim cum et figurae literarum aliquam tem-
 porum iniuriâ facile subierint mutationem,
 et non omnium illarum nomina accuratâ
 et omnino notâ modo gaudeant interpreta-
 tione? Numquid casu etiam factum esse
 reputandum est, ut ultima Alphabeti He-
 braici seu Samaritani litera signi crucis for-
 mam referat? minime quidem suspicor: nam
 in cruce magnum redemptionis opus con-
 summatum fuit, vetus testamentum absolu-
 tum, omnia Prophetarum oracula comple-
 ta, lex Mosaica abolita, et Sinagoga se-
 pulta; quapropter è converso à crucis sig-
 no nostrum Alphabetum initium sumit, Chris-
 ti Ecclesia militat hoc vexillum praeferens,
 et aeternum Sacerdotium stabilitur, cuius